4.- *El Emperador ALEJANDRO, Augusto, a AGLAO.*- Ninguna razón aconseja que sea demandado con las acciones de la herencia el que en la forma del edicto se abstuvo de los bienes paternos. Y no importa al caso que le compete acción contra los curadores o los tutores, si no se hubiera abstenido juiciosamente. Porque en ella no se comprenderá ciertamente nada de lo que por razón del cargo se hizo o se deberá hacer, sino que se estima solamente la culpa, y cuanto le importó no haberse abstenido. A lo cual es consiguiente, que si por esta causa transigiste con los tutores o los curadores, no les competará contra ti a los acreedores de tu padre ninguna acción para pedir.

Publicada a 3 de las Calendas de Mayo, bajo el consulado de Alejandro, AUGUSTO. (222).

5.- *Imp. GORDIANUS A. VICTORINO.*- Omnes tutores seu heredes eorum, qui administraverunt tutelam, ad eundem iudicem ire debere iam pridem constitutum est. Cum igitur patrem tuum cum alio tutelam administrasse adlegas, praeses provinciae eundem iudicem adversus te atque heredes contutorum patris tui dare debebit, quatenus quisque condemnari debeat, examinaturum.

PP. X. Kal. August. PIO et PONTIANO Cons. (238).

6.- *Imp. DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA. SEPTIMO et CONONI.*- Quum interdictae venditionis vitium etiam pretii fraude tutor vester cumulasse proponatur, non dubitabit praeses provinciae, quando venditionem confirmare voluistis, residuum pretium cum usuris venditae a tutore possessionis celeriter vobis restitui iubere. Quod autem petitis ab heredibus eius qui vendidit pretium vobis exsolvi, superfluo a nobis desideratis, quia nec praesidis experientiam possit latere, tutores qui gesserint sive heredes eorum obeam negotia, quae per eos administrata sunt, principali loco conveniri debere, ceteris ob culpae rationem non servati detrimenti periculo substitutis, vel, si pariter administrasse doceantur, etiam adversus unum liberum experiundi arbitrium competere, ita ut actiones, quas adversus alios habetis, ad electum transferantur.

PP. IV. Kal. Septemb. Ipsi IV. Et III. AA. Cons. (290).

7.- *Iidem AA. Et CC. ALEXANDRO.*- Quidquid tutoris dolo vel lata culpa vel levi culpa sive curatoris

5.- *The Emperor Gordian to Victorinus.*- It has been established for a long time that all guardians or their heirs should appear before the same judge. Therefore, as you allege that your father administered the guardianship with another person, the Governor of the province should appoint the same judge for the purpose of determining how much you, as well as the heirs of the fellow-guardians of your father, should each be required to pay.